公告编号：2018-040

 1 / 5

证券代码：833581        证券简称：长城华冠        主办券商：国信证券

北京长城华冠汽车科技股份有限公司

关于与北京四维图新科技股份有限公司

签署战略合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、战略合作框架协议签署的基本情况

2018 年 7 月 13 日，北京长城华冠汽车科技股份有限公司（以下

简称“公司”或“长城华冠”）与北京四维图新科技股份有限公司（以

下简称“四维图新”）在北京签署了战略合作框架协议。双方一致决

定就自动驾驶技术、车联网大数据应用技术、车载智能零部件业务及

全球业务方向探讨并细化合作方案，以期在近期及远期对双方的业务

发展和战略布局均带来有力推进。

二、合作方介绍

公司名称：北京四维图新科技股份有限公司

住    所：北京市海淀区学院路 7 号弘彧大厦 10 层 1002A 室

经营范围：第二类增值电信业务中的信息服务业务；开发、生产

导航电子地图、计算机软、硬件；开发智能交通、航空航天遥感、地

理信息系统、自动制图、地图编制、互联网地图服务、设备管理、测

绘工程、个人数字助理的技术及产品；销售自产产品；技术进出口、

公告编号：2018-040

 2 / 5

货物进出口。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须

经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得

从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

法定代表人：吴劲风

注册资本：128261.5013 万人民币

合作方与公司不存在关联关系。

北京四维图新科技股份有限公司（深交所股票代码：002405）是

中国领先的数字地图内容、自动驾驶、车联网和动态交通信息服务、

基于位置的大数据垂直应用服务提供商，始终致力于为全球客户提供

专业化、高品质的地理信息产品和服务。经过十年多的发展，四维图

新已经成为拥有多家全资、控股及参股公司的大型集团化股份制企业；

作为全球第四大、中国最大的数字地图提供商，公司产品和服务充分

满足了汽车导航、消费电子导航、互联网和移动互联网、政府及企业

应用等各行所需。在全球市场中，四维图新品牌的数字地图、动态交

通信息和车联网服务已经获得众多客户的广泛认可和行业的高度肯

定。

三、战略合作框架协议的主要内容

合作方向一：自动驾驶技术

四维图新是国内领先的自动驾驶汽车核心技术开发者，在自动驾

驶技术上提出了做“智能驾驶大脑”的愿景，是国家智能网联汽车战

略的核心推进点之一。长城华冠与四维图新合作，依托长城华冠车辆

平台及四维图新自动驾驶技术、高精度地图、ADASIS 等产品，在未

公告编号：2018-040

 3 / 5

来面向高级驾驶辅助和无人驾驶汽车领域进行深入合作。

1、自动驾驶系统产业化推进。长城华冠全资子公司前途汽车（苏

州）有限公司（新能源整车制造平台，以下简称“前途汽车”）与四

维图新进行整车 L3 以上自动驾驶系统的联合开发与批量化应用。

2、 ADASIS 技术产业化推进。长城华冠全资子公司北京长城华

冠汽车研发有限公司（汽车设计服务平台，以下简称“华冠汽研”）

与四维图新针对新能源商用车进行 ADASIS 的联合开发与批量化应用。

3、 高精度地图应用推广。长城华冠全资子公司北京华特时代电

动汽车技术有限公司（新能源汽车核心零部件制造平台，以下简称“华

特时代”）与四维图新针对应用高精度地图的相关零部件进行联合开

发与批量化应用。

合作方向二：车联网大数据应用技术

车载导航系统智能化方向上，长城华冠与四维图新将在地图数据、

导航引擎合作的基础上，进一步在车联网应用技术上深化合作，包括

高精度 3D 导航技术、道路交通位置大数据服务、云端语音识别、充

电桩 POI 信息等车联网云服务内容。最终为用户打造具有前途汽车和

四维图新特点的智能化出行服务体验。前途汽车的车型平台对四维图

新的交通大数据战略进行全面支撑，运行四维图新的交通大数据平台

的智慧交通大脑。

合作方向三：车载智能零部件业务

四维图新的芯片布局与长城华冠的新能源零部件推广战略相互

推进，在智能化体验系统、车载通讯模块、影音娱乐系统开发方面进

公告编号：2018-040

 4 / 5

行全面深入合作，打造具有长城华冠特点的车内互联和体验系统，向

全行业产业化应用四维图新的芯片产品。

合作方向四：全球业务

基于各自目前在全球范围的业务拓展，双方将致力于在中国外的

区域开展合作；四维图新将发挥其海外子公司或控股公司的技术优势；

双方共同拓宽相应的全球业务机会。

四、对公司的影响

本次战略合作框架协议的签署，有利于发挥双方各自业务领域的

优势，协同发展合作共赢。本次合作将以长城华冠在汽车设计服务、

新能源整车制造、新能源汽车核心零部件制造方面的技术积累、工艺

创新及相关产品为基础，结合四维图新在数字地图内容、自动驾驶、

车联网和动态交通信息服务、基于位置的大数据垂直应用服务的技术

优势及经验，开展面向智能网联汽车的整车和核心系统领域的深入开

发,提升长城华冠在电动汽车智能化、网联化领域的整体实力及产品

竞争力，为公司发展带来积极的影响。

根据国家发展和改革委员会发布的《智能汽车创新发展战略》（征

求意见稿），发展智能汽车对我国具有重要的战略意义,发展中国标

准智能汽车为主攻方向、建设智能汽车强国为主要目标。本次合作符

合产业的新形势要求及产业的发展需求，双方将致力打造中国标准的

智能汽车产品，实现中国标准的智能汽车相关的技术突破和产业的技

术推进。

五、风险提示

公告编号：2018-040

 5 / 5

本协议属于框架性合作协议，具体实施以另行签订的协议为准，

敬请投资者注意投资风险。

六、协议审议程序

根据《公司章程》及相关制度的规定，本协议为双方战略合作的

框架性协议，不涉及具体金额及关联交易，无需提交董事会和股东大

会审议。

七、备查文件目录

《北京长城华冠汽车科技股份有限公司与北京四维图新科技股份有

限公司战略合作框架协议》

特此公告

北京长城华冠汽车科技股份有限公司

董事会

2018 年 7 月 13 日